APRESI I, '':DO EM SESSAO

ORDI NAR IA
REALIZADA AOS

Estado do Ceará

Gmara Municipal de Limoeiro do grtffi
u[/. 00 NoRTE

Diálogo, Compromisso e Trabalho.

REQUERTMENTo n.e l\ L tzozt
Limoeiro do lrtorte, 1J de wrtv \ § de 2024.

O vereador signatário, no uso de suas atribuiçôes legais e na forma regimentar em
vigor, vem respeitosamente requerer à Chefe do Poder Executivo, a Excelentíssima Senhora
Dilmara Amaral Silva, e ao Secretário Municipal de lnfraestrutura e Urbanismo {SEINFRA), o
Senhor José Guilherme da Silva, o conserto dos bueiros da comunidade do Sítio Saquinho

Com o período chuvoso, houve um desgaste nas estradas e principalmente nos
pontos que contêm bueiros, conforme imagens anexas.

Essa situação merece uma atenção especial, visto que, corre-se sério risco dos
bueiros desmoronarem e ocasionar algum acidente grave.

Sendo assim, solicito, urgentemente, a recuperação dos pontos que contêm bueiros
na Comunidade do SÍtio Saquinho, visando atender uma demanda da população que ali
reside e merece boas condições para fazer seu translado com segurança e comodidade.

Respeitosamente,

üáÍ0r""e",.?;: pr"
Presidente - o31Í.t

t 3 t,lAfl. m2{

.*JLlo._

)cot

Rua Cel. Malveiíe 2266 - Ceítro - timoeiío do Norte/CE - Iet_: (88) 3423-4140
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP 62930-OO0 - Email: camara_limoeiío@hotmail.com

l4Ulm(